
 
 

COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN  
SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO  Y 

 APERTURA DE LA FASE DE CONCURSO 
 

 
Tribunal Calificador de las pruebas selectivas del proceso extraordinario de 
estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas 
de la categoría profesional de Titulado Superior, Especialidad de Psicología 
General Sanitaria (Grupo I, Nivel 9, Área D, de la Comunidad de Madrid, 
convocadas mediante Orden 465/2021, de 15 de octubre (BOCM de 19 de 
noviembre), de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo y cuyo número 
de plazas fue objeto de ampliación por Orden 871/2022, de 29 de abril (BOCM de 
12 de mayo), de la citada Consejería, Órgano de Selección nombrado por 
Resolución de 13 de junio de 2023, de la Dirección General de Función Pública 
(BOCM de 5 de julio), modificado por Resolución de 30 de agosto (BOCM de 8 de 
septiembre). 

 
 

De conformidad con lo expresado en el artículo 56.1 de la de la Orden 1285/1999, de 
11 de mayo, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban instrucciones 
relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de selección en el ámbito de 
la Administración de la Comunidad de Madrid (B.O.C.M de 14 de mayo), por parte del 
Tribunal Calificador, designado por Resolución de 13 de junio de 2023, de la Dirección 
General de Función Pública (BOCM de 5 de julio), modificado por Resolución de 30 de 
agosto (BOCM de 8 de septiembre), adjunto se remite a ese Centro Directivo, como 
ANEXO I, la relación por orden de puntuación, y como ANEXO II, la relación por orden 
alfabético, de los aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad, aprobados en 
la fase de oposición para que proceda a su publicidad mediante la exposición en el 
correspondiente tablón de anuncios.   
 
Asimismo, y de acuerdo con lo dispuesto en la base Séptima.6 de la citada Orden 
465/2021, de 15 de octubre, por parte del Tribunal Calificador, se comunica la 
apertura del plazo para presentación de la documentación de la fase de 
concurso, y se convoca a los aspirantes que han superado la fase de Oposición, 
para que aporten la documentación acreditativa de los méritos académicos y 
experiencia profesional, en los términos que se indican a continuación. 
 
La fase de concurso consistirá en la valoración de los méritos de las personas 
aspirantes que hayan superado la fase de oposición, referidos al día de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes, conforme al baremo y puntuación que se recoge 
en el apartado Séptimo.7 de la Orden 1021/2021, de 27 de abril, siendo la forma de 
acreditación la que se indica a continuación: 
 
 � A efectos de acreditar la experiencia profesional:  
 

Copia de la correspondiente certificación de los servicios prestados expedida 
por el órgano competente a tal fin, en la que, en su caso, conste o de la que se 
desprenda que han desempeñado funciones vinculadas a la categoría 
profesional objeto de convocatoria, o, en su defecto, de la documentación 
complementaria a la mencionada certificación de servicios prestados que 
resulte acreditativa del desempeño de dichas funciones.  
 

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 



 
 
� A efectos de acreditar los cursos oficiales de formación y perfeccionamiento:  
 

Copia de los diplomas o de los certificados de los cursos de formación, 
expedidos por el órgano competente que corresponda. 

 
Para alegar los méritos citados anteriormente se remite, junto a la presente 
comunicación, una plantilla Excel a rellenar por parte de los aspirantes. 
 
La documentación requerida, tanto la plantilla Excel como el pdf único con la 
acreditación de los méritos alegados, se presentarán electrónicamente mediante 
�Aportación� al expediente de solicitud de admisión en el proceso selectivo a través de 
la carpeta ciudadana, en el modelo establecido a tal efecto por la Comunidad de 
Madrid, disponible en la dirección electrónica https://sede.comunidad.madrid/, en el 
plazo máximo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de 
esta comunicación. 
 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas 
podrán interponer, demanda, en el plazo de dos meses ante el juzgado de lo Social de 
Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 
6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el 
artículo 69 de la mencionada ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre. 
 
 

 
En Madrid, a fecha de firma 

 
La Secretaria del Tribunal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirección General de Función Pública. 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 



ANEXO I ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO
CALIFICACIÓN

PRIMER
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
FASE

DE OPOSICIÓN
1 BAJO GARCIA, MARIA CAYETANA ***2758** LD 06,58 5,37 11,95
2 ISIDRO CARRETERO, VÍCTOR ANTONIO ***8436** LD 05,53 5,15 10,68
3 FEAS DIAZ, ALICIA ***8455** LD 05,29 5,03 10,32

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO
CALIFICACIÓN

PRIMER
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
FASE

DE OPOSICIÓN
1 MORENO SÁNCHEZ, FÁTIMA ***0489** L 07,35 8,53 15,88
2 MARQUEZ LOPEZ, AZUCENA ***9054** L 06,15 9,00 15,15
3 GOMEZ CRESPO, ELENA ***4740** L 05,91 8,93 14,84
4 JIMÉNEZ CARRILLO, LAURA ***6004** L 05,96 8,81 14,77
5 DÍAZ MARTÍNEZ, ESTHER ***0286** L 06,66 7,48 14,14
6 TEJERO ACEVEDO, ROBERTO ***1512** L 06,15 7,90 14,05
7 DIAZ ALEJO AVILES, MIGUEL ANGEL ***4324** L 07,46 6,58 14,04
8 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Mª MERCEDES ***6898** L 07,13 6,75 13,88
9 SERNA CHECA, BEGOÑA ***1639** L 05,95 7,90 13,85
10 HUELIN MARTIN, MARIA TERESA ***9638** L 05,05 8,54 13,59
11 LOZANO BAUTISTA, ARANZAZU ***6048** L 05,79 7,65 13,44
12 DELGADO MARTÍN, ALBERTO ***4620** L 07,25 6,18 13,43
13 VALLEJO PACHECO, MARÍA DOLORES ***4580** L 05,60 7,47 13,07
14 MERINO MATURI, CRISTINA MARIA ***0505** L 05,54 7,07 12,61
15 ALASTRUEY GOMEZ, MARTA ***3448** L 06,24 6,17 12,41
16 SIMARRO PÉREZ, YOLANDA ***2468** L 05,90 6,50 12,40
17 GUERRA FERNANDEZ, ROSA MARÍA ***1549** L 06,75 5,41 12,16
18 GÓMEZ RAMOS, PABLO ***4291** L 06,19 5,92 12,11
19 BENITO BELLA, NURIA ***9850** L 05,46 6,63 12,09
20 COSTAL VILAS, RODRIGO ***2677** L 05,61 6,30 11,91
21 GARCIA SANCHEZ, ESTHER ***1456** L 05,33 6,49 11,82
22 OLMO SÁNCHEZ, CELIA ***0807** L 05,96 5,85 11,81
23 CUADRADO GAMARRA, PALOMA ***6755** L 05,19 6,56 11,75
24 GONZÁLEZ TRIJUEQUE, DAVID ***5480** L 05,88 5,83 11,71
25 MATEOS LEAL, ROSARIO ***5642** L 06,06 5,65 11,71
26 MALDONADO BELMONTE, MARÍA JESÚS ***2964** L 05,99 5,63 11,62
27 RUIZ PEREZ, MARIA ELENA ***8180** L 06,15 5,41 11,56
28 PIÉDROLA NADAL, BELÉN ***8069** L 05,73 5,74 11,47
29 BARRIO DE LA FUENTE, MARIA LOURDES ***4757** L 06,08 5,36 11,44
30 MANSO DE LAS HERAS, CRISTINA ***3605** L 05,76 5,65 11,41
31 FRAILE NOGUERAS, INMACULADA ***9753** L 05,74 5,64 11,38
32 MUÑOZ RUEDA, ESTHER ***5361** L 05,88 5,37 11,25
33 TABERNEROMARTIN, MARIA DOLORES ***8460** L 05,26 5,83 11,09
34 VALIENTE FERNÁNDEZ, VICTORIA MARÍA ***1588** L 05,60 5,47 11,07
35 MAROTO CENTENO, CRISTINA ***2512** L 05,65 5,40 11,05
36 GÓMEZ CALVO, AMAYA ***4477** L 05,48 5,26 10,74
37 FERNANDEZ PINILLA, MARIA DEL CARMEN ***2524** L 05,65 5,01 10,66
38 ESCALONA PEÑA, MARÍA DEL MAR ***4719** L 05,19 5,13 10,32

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DE
LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL
ACCESO A PLAZAS DE CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO SUPERIOR,
ESPECIALIDAD PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA (GRUPO I, NIVEL 9, ÁREA
D) DE LA COMUNIDAD DEMADRID, CONVOCADAS POR ORDEN 465/2021

ASPIRANTES APROBADOS POR EL TURNO LIBRE (L)

ASPIRANTES APROBADOS POR EL CUPO DE DISCAPACIDAD (LD)

Comunidad    

de Madrid 



ANEXO II ORDEN POR APELLIDOS

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO
CALIFICACIÓN

PRIMER
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
FASE

DE OPOSICIÓN
3 FEAS DIAZ, ALICIA ***8455** LD 05,29 5,03 10,32
2 ISIDRO CARRETERO, VÍCTOR ANTONIO ***8436** LD 05,53 5,15 10,68
1 BAJO GARCIA, MARIA CAYETANA ***2758** LD 06,58 5,37 11,95

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO
CALIFICACIÓN

PRIMER
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
SEGUNDO
EJERCICIO

CALIFICACIÓN
FASE

DE OPOSICIÓN
38 ESCALONA PEÑA, MARÍA DEL MAR ***4719** L 05,19 5,13 10,32
37 FERNANDEZ PINILLA, MARIA DEL CARMEN ***2524** L 05,65 5,01 10,66
8 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Mª MERCEDES ***6898** L 07,13 6,75 13,88
31 FRAILE NOGUERAS, INMACULADA ***9753** L 05,74 5,64 11,38
21 GARCIA SANCHEZ, ESTHER ***1456** L 05,33 6,49 11,82
36 GÓMEZ CALVO, AMAYA ***4477** L 05,48 5,26 10,74
3 GOMEZ CRESPO, ELENA ***4740** L 05,91 8,93 14,84
18 GÓMEZ RAMOS, PABLO ***4291** L 06,19 5,92 12,11
24 GONZÁLEZ TRIJUEQUE, DAVID ***5480** L 05,88 5,83 11,71
17 GUERRA FERNANDEZ, ROSA MARÍA ***1549** L 06,75 5,41 12,16
10 HUELIN MARTIN, MARIA TERESA ***9638** L 05,05 8,54 13,59
4 JIMÉNEZ CARRILLO, LAURA ***6004** L 05,96 8,81 14,77
11 LOZANO BAUTISTA, ARANZAZU ***6048** L 05,79 7,65 13,44
26 MALDONADO BELMONTE, MARÍA JESÚS ***2964** L 05,99 5,63 11,62
30 MANSO DE LAS HERAS, CRISTINA ***3605** L 05,76 5,65 11,41
35 MAROTO CENTENO, CRISTINA ***2512** L 05,65 5,40 11,05
2 MARQUEZ LOPEZ, AZUCENA ***9054** L 06,15 9,00 15,15
25 MATEOS LEAL, ROSARIO ***5642** L 06,06 5,65 11,71
14 MERINO MATURI, CRISTINA MARIA ***0505** L 05,54 7,07 12,61
1 MORENO SÁNCHEZ, FÁTIMA ***0489** L 07,35 8,53 15,88
32 MUÑOZ RUEDA, ESTHER ***5361** L 05,88 5,37 11,25
22 OLMO SÁNCHEZ, CELIA ***0807** L 05,96 5,85 11,81
28 PIÉDROLA NADAL, BELÉN ***8069** L 05,73 5,74 11,47
27 RUIZ PEREZ, MARIA ELENA ***8180** L 06,15 5,41 11,56
9 SERNA CHECA, BEGOÑA ***1639** L 05,95 7,90 13,85
16 SIMARRO PÉREZ, YOLANDA ***2468** L 05,90 6,50 12,40
33 TABERNERO MARTIN, MARIA DOLORES ***8460** L 05,26 5,83 11,09
6 TEJERO ACEVEDO, ROBERTO ***1512** L 06,15 7,90 14,05
34 VALIENTE FERNÁNDEZ, VICTORIA MARÍA ***1588** L 05,60 5,47 11,07
13 VALLEJO PACHECO, MARÍA DOLORES ***4580** L 05,60 7,47 13,07
15 ALASTRUEY GOMEZ, MARTA ***3448** L 06,24 6,17 12,41
29 BARRIO DE LA FUENTE, MARIA LOURDES ***4757** L 06,08 5,36 11,44
19 BENITO BELLA, NURIA ***9850** L 05,46 6,63 12,09
20 COSTAL VILAS, RODRIGO ***2677** L 05,61 6,30 11,91
23 CUADRADO GAMARRA, PALOMA ***6755** L 05,19 6,56 11,75
12 DELGADO MARTÍN, ALBERTO ***4620** L 07,25 6,18 13,43
5 DÍAZ MARTÍNEZ, ESTHER ***0286** L 06,66 7,48 14,14
7 DIAZ ALEJO AVILES, MIGUEL ANGEL ***4324** L 07,46 6,58 14,04

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DE
LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL
ACCESO A PLAZAS DE CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO SUPERIOR,
ESPECIALIDAD PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA (GRUPO I, NIVEL 9, ÁREA
D) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS POR ORDEN 465/2021

ASPIRANTES APROBADOS POR EL CUPO DE DISCAPACIDAD (LD)

ASPIRANTES APROBADOS POR EL TURNO LIBRE (L)

Comunidad    

de Madrid 


